БУ РК «Сарпинская районная больница»
(наименование организации)

Номер
документа

Дата
составления

127 п/л 17.05.2023г
с. Садовое П Р И К А З

«О проведении Всероссийской акции «Безопасность детства» в Сарпинском районе».

1. Врачу педиатру участковому Надбитовой Л.А., врачам ОВОП Обильное Эльдеевой
О.П., ОВОП Шарнут Даниловой Л.А. в срок до 20.07.2023г. провести информационно
коммуникационную кампанию по профилактике детского травматизма;
2. Врачу ортопеду -  травматологу Кулешову Б.С. провести обучающий Семинар с врачами у
районной поликлиники, фельдшерами, врачами ОВОП по оказанию неотложной помощй
при ушибах, переломах в срок до 31,08.2023г. С
3. Врачу педиатру участковому Надбитовой Л.А. провести семинар с родителями на тему : .
«Профилактика синдрома внезапной смерти», «Профилактика падений детей первого года )
жизни» в срок до 31.08.2023г.
4. Врачам педиатру участковому Надбитовой Л.А., ортопеду-травматологу Кулешову Б.С.,
неврологу Хурмановой З.М. в случае обращения в приемный покой БУ РК «Сарпинская
РБ» детей до 3 лет госпитализировать под круглосуточное наблюдение.
5. Программисту Горокоеву Б.И. разместить приказ на официальном сайте БУ РК
«Сарпинская РБ».
6. Специалисту отдела кадров Ярошенко Н.В. ознакомить врачей с приказом.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по

битову Л.А.

В рамках организации и реализации Всероссийской акции «Безопасность детства»
в Сарпинском районе

приказываю:

(личная подпись) (расшифровка подписи)
О.В.Джамаев